
C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MPV 1.138/2022
Autor: Poder Executivo

Data da 
Apresentação:

22/09/2022

Ementa: Altera a Lei  nº  12.249,  de 11 de junho de 2010,  para dispor
sobre  a  alíquota  do  imposto  sobre  a  renda  retido  na  fonte
incidente sobre as operações a que se refere

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Ao Plenário, para leiitura do ofício de encaminhamento. 
Publique-se.

Regime de 
Tramitação

Urgência (Art. 62, CF)

Em

22
16

12
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2216128

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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